

**RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N.º 19/01.00028-CC**

O SESC - Serviço Social do Comércio – Administração Regional em Goiás, comunica que foram julgadas mais vantajosas para a licitação em epígrafe, as propostas apresentadas pelas empresas abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND	LOCAL DE ENTREGA	VENCEDOR	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Papel higiênico folha dupla - de primeira qualidade na cor branca. 100% celulose virgem, picotado, sem perfume, macio, com alto teor de absorção, cada rolo medindo 30mt x 10cm. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	10.080	RLO	Almoxarifado Goiânia	FREITAS DISTRIBUIÇÃO LTDA	DELICATE	R\$ 0,80	R\$ 8.064,00
2	Papel higiênico tipo rolo - de primeira qualidade folha simples, na cor branca 100% celulose, fibras virgens, rolo medindo 10 cm x 300 metros. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	13.440	RLO	Almoxarifado Goiânia	FREITAS DISTRIBUIÇÃO LTDA	SEDDAS	R\$ 4,30	R\$ 57.792,00
3	Papel toalha extra luxo branco - 100% celulose virgem 100% celulose fibras virgens, cor branca (100% branco), super-resistente, rápida absorção de	23.570	PCT	Almoxarifado Goiânia	FREITAS DISTRIBUIÇÃO LTDA	SEDDAS	R\$ 8,25	R\$ 194.452,50

	liquido. Embalagem contendo 1000 folhas. Medindo 22cm a 23 cm x 20 cm a 25 cm. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso.							
4	Saco plástico para lixo, capacidade para 20 litros - Cor preta, 0,03 micra, peso mínimo 0,600gr por embalagem com 100 unidades. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	850	PCT	Almoxarifado Goiânia	PRIME DISTRIBUIDORA	BRASLIXO	R\$ 4,59	R\$ 3.901,50
5	Saco plástico para lixo reforçado, capacidade para 100 litros - Na cor azul, 0,08 micra, peso mínimo de 3,600kg por embalagem com 100 unidades. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	1.680	FDO	Almoxarifado Goiânia	FREITAS DISTRIBUIÇÃO LTDA	BRASLIXO	R\$ 30,50	R\$ 51.240,00
6	Saco plástico para lixo reforçado, capacidade para 40 litros - Cor preta ou azul, 0,04 micra, peso mínimo de 1kg por embalagem com	1.170	FDO	Almoxarifado Goiânia	SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL	GOIÁS	R\$ 7,99	R\$ 9.348,30

	100 unidades. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.							
7	Saco plástico para lixo reforçado, capacidade para 200 litros - Cor preta, 0,12 micras, peso mínimo de 8kg por embalagem com 100 unidades. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	500	FDO	Almoxarifado Goiânia	FREITAS DISTRIBUIÇÃO LTDA	BRASLIXO	R\$ 57,50	R\$ 28.750,00
8	Vassoura multiuso de 30 cm com cabo com cerdas macias e flexíveis de pet ou sintética de 10cm a 15cm, base plastificada, enroscável, cabo plastificado e enroscável de 1,30mt com suporte para afixação na parede.	170	PCA	Almoxarifado Goiânia	SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL	RODOBEM	R\$ 4,79	R\$ 814,30
9	Vassoura de pelo natural reta com cabo - tamanho da base 30cm com variação até 40cm com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas (saliente) com comprimento mínimo de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no	336	PCA	Almoxarifado Goiânia	SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL	RODOBEM	R\$ 4,98	R\$ 1.673,28

	mínimo 4 carreiras de tufos dispostos homogêneas e de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,30mt, com rosca emborrachada na ponta para rosquear com facilidade na base e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento.							
10	Vassoura para gari 60cm - com cabo com base em madeira enroscável, cerdas de 10cm, cabo em madeira plastificado medindo 1,40mt e enroscável.	84	PCA	Almoxarifado Goiânia	SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL	RODOBEM	R\$ 8,09	R\$ 679,56
11	Saco de algodão alvejado especial grosso medida 48 cm x 68 cm, dobrado e costurado, encorpado com 180g.	2.520	PCA	Almoxarifado Goiânia	RF COMERCIO	ATIVA	R\$ 2,99	R\$ 7.534,80
12	Pano de prato de algodão 68 x 41 cm - tecido resistente, 95% algodão, em cores claras, medindo 68cm x 41cm. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso.	250	PCA	Almoxarifado Goiânia	EXCLUSIVA UTIL EQUIPAMENTOS EIRELI	MARTINS	R\$ 1,94	R\$ 485,00
13	Balde tamanho 20 litros - Balde plástico em material polipropileno, sem tampa, com alça de alta resistência e qualidade, formato cônico, bordas reforçadas, cor: azul, cinza, preta ou verde.	140	UND	Almoxarifado Goiânia	AMERICA TINTAS EIRELI - EPP	TOYPLAST	R\$ 15,88	R\$ 2.223,20

14	Pá plástica com cabo de rosca - possui apoio para firmar a pá com o pé, deixando as mãos livres para o manuseio da vassoura. Cabo dobrável para facilitar o armazenamento. Com perfil de borracha que facilita na hora de recolher a sujeira. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir integridade do produto até seu uso. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	144	UND	Almoxarifado Goiânia	BRAVA INDUSTRIA	LF	R\$ 6,60	R\$ 950,40
15	Pano de limpeza atalhado felpudo - 85% algodão na cor creme medindo aproximadamente 55 a 60cm x 70 a 75cm. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir integridade do produto até seu uso	1.700	UND	Almoxarifado Goiânia	SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL	OVERLOCK	R\$ 3,32	R\$ 5.644,00
16	Vassoura de palha com cabo encapado - vassoura com cepa e cerdas de palha medindo aproximadamente 55 a 60 cm, amarração com arrame, cabo de madeira medindo 1,30 metros.	168	PCA	Almoxarifado Goiânia	SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL	RODOBEM	R\$ 4,84	R\$ 813,12
17	Balde tamanho 12 litros - balde plástico, sem tampa, com alça, modelo para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto	170	UND	Almoxarifado Goiânia	AMERICA TINTAS EIRELI - EPP	THOMPSON	R\$ 5,90	R\$1.003,00
18	Vassoura tipo piaçava com cabo base enroscável - medindo 20 cm,	90	PCA	Almoxarifado Goiânia	PRIME DISTRIBUIDORA	INCAVAS MULTILAR VALLE	R\$ 3,88	R\$ 349,20

	cerdas rígidas medindo aproximadamente 10 á 12 cm, cabo de madeira plastificado medindo 1,40mt, enroscável, com suporte para afixação na parede.							
19	Esponja de aço - Lã de aço carbono, formato retangular, textura macia e isenta de sinais de oxidação, pacote com 8 unidades. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	1.300	PCT	Almoxarifado Goiânia	PRIME DISTRIBUIDORA	ASSOLAN HELLP	R\$ 0,96	R\$ 1.248,00
20	Fibra para limpeza dupla face pequena - esponja para limpeza tipo dupla face composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida, medindo 109x72x20mm, com formato retangular poliuretano e fibra sintética na cor amarela e verde. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	8.400	PCA	Almoxarifado Goiânia	FREITAS DISTRIBUIÇÃO LTDA	BETTANIN	R\$ 0,30	R\$ 2.520,00
21	Palha de aço nº 2, pacote 1x1 - material aço carbono,	690	PCT	Almoxarifado Goiânia	AMERICA TINTAS EIRELI - EPP	AÇOBOM	R\$ 0,46	R\$ 317,40

	abrasividade média. Pacote com uma (1) unidade de 25g. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.							
22	Disco para limpeza preto tamanho 510 - Disco removedor para enceradeira com diâmetro de 510mm.	350	PCA	Almoxarifado Goiânia	FREITAS DISTRIBUIÇÃO LTDA	BETTANIN	R\$ 23,10	R\$ 8.085,00
29	Pano multiuso picotado rolo - Rolo de tecido não tecido, com agente anti-bactérias, não solta fibra, medindo 30-33 cm x 300mt, picotado. Cor: verde ou azul. Deverá conter na embalagem dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	400	RLO	Almoxarifado Goiânia	FREITAS DISTRIBUIÇÃO LTDA	BETTANIN	R\$ 77,00	R\$ 30.800,00
24	Escova para lavar roupa - escova em plástico, com formato oval de aproximadamente 10 cm de comprimento, cerdas de nylon.	140	PCA	Almoxarifado Goiânia	RF COMERCIO	LC	R\$ 1,85	R\$ 259,00
25	Escova para lavar sanitário - escova de plástico rígido, cerdas de nylon em formato circular, com cabo plástico rígido de aproximadamente 20cm.	340	PCA	Almoxarifado Goiânia	PRIME DISTRIBUIDORA	INCAVAS MULTILAR VALLE	R\$ 2,20	R\$ 748,00
26	Flanela branca pequena. Composição 100% algodão, alvejada, na cor branca, com dimensões mínimas de 38 a 40 cm x 58 a 60cm. Com costura reforçada (overloque) nas bordas e vértices arredondados. Aplicação polimento de móveis, vidros e	2.020	PCA	Almoxarifado Goiânia	PRIME DISTRIBUIDORA	SANTA MARIA ATIVA	R\$ 1,69	R\$ 3.413,80

	limpeza em geral. Tecido com boa absorção, espessura e resistência adequadas ao uso a que se destina. Não deve apresentar desfiamento nas bordas.							
35	Fibra para limpeza dupla face pequena - esponja para limpeza tipo dupla face composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida, medindo 109x72x20mm, com formato retangular poliuretano e fibra sintética na cor amarela e verde. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	5.600	PCA	Caldas Novas	FREITAS DISTRIBUIÇÃO LTDA	BETTANIN	R\$ 0,30	R\$ 1.680,00
36	Disco para limpeza preto tamanho 510 - disco removedor para enceradeira com diâmetro de 510mm	155	PCA	Caldas Novas	FREITAS DISTRIBUIÇÃO LTDA	BETTANIN	R\$ 23,10	R\$ 3.580,50
38	Pano multiuso picotado rolo - rolo de tecido não tecido, com agente anti-bactérias, não solta fibra, medindo 30-33cm x 300mt, picotado. Cor: verde ou azul. Deverá conter na embalagem dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	230	RLO	Caldas Novas	FREITAS DISTRIBUIÇÃO LTDA	BETTANIN	R\$ 77,00	R\$ 17.710,00
30	Rodo de alumínio natural tamanho	170	UND	Almoxarifado Goiânia	AMERICA TINTAS EIRELI -	RODOBEM	R\$ 12,35	R\$ 2.099,50

	30cm - rodo com base e cabo de alumínio polido de alta resistência com 3 arrebites na base e chapa de reforço no cabo. Suporte de alumínio polido de alta resistência para fixação do cabo, borracha (refil) substituível, com ótima aderência e eficiência na secagem. Cabo com medida mínima de 1,40 m e máxima de 1,50 m.				EPP			
31	Rodo de alumínio natural tamanho 60 cm - com cabo rodo com base e cabo de alumínio polido de alta resistência. Com 3 arrebites na base e chapa de reforço no cabo. Suporte de alumínio polido de alta resistência para fixação do cabo, borracha (refil) substituível, com ótima aderência e eficiência na secagem. Cabo com medida mínima de 1,40 m e máxima de 1,50 m.	510	UND	Almoxarifado Goiânia	PRIME DISTRIBUIDORA	MEGA RODOS	R\$ 15,89	R\$ 8.103,90
32	Rodo de alumínio natural tamanho 80cm - com cabo rodo com base e cabo de alumínio polido de alta resistência. Com 3 arrebites na base e chapa de reforço no cabo. Suporte de alumínio polido de alta resistência para fixação do cabo, borracha (refil) substituível, com ótima aderência e eficiência na secagem. Cabo com medida mínima de 1,40 m e máxima de 1,50 m.	340	UND	Almoxarifado Goiânia	PRIME DISTRIBUIDORA	MEGA RODOS	R\$ 16,94	R\$ 5.759,60

33	Saco plástico para lixo embalo infectante, capacidade para 40 litros - na cor branca, 0,04 micras, peso mínimo de 1 kg por embalagem com 100 unidades, com identificação impressa no saco "infectante hospitalar". Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	10	FDO	Caldas Novas	SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL	GOIÁS	R\$ 9,49	R\$ 94,90
34	Vassoura multiuso de 30cm com cabo - com cerdas macias e flexíveis de pet ou sintética de 10cm a 15cm, base plastificada, enroscável, cabo plastificado e enroscável de 1,30mt com suporte para afixação na parede.	170	PCA	Caldas Novas	SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL	RODOBEM	R\$ 5,24	R\$ 890,80
48	Papel higiênico simples branco rolo com 30 m – pacote com 4 unidades. Folha simples, 100% de fibras de celulose virgem, biodegradável, papel não reciclado, picotado, branco, macio. Medindo 10 cm x 30 m.	3.180	PCT	Caldas Novas	SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL	BETTANIN	R\$ 1,69	R\$ 5.374,20
23	Disco para limpeza verde tamanho 440 - Disco limpador para enceradeira com diâmetro de 440mm	130	PCA	Almoxarifado Goiânia	PRIME DISTRIBUIDORA	BETTANIN BRISTH	R\$ 16,80	R\$ 2.184,00
27	Fibra uso geral para suporte de limpeza cor verde - Fibra sintética	5.050	PCA	Almoxarifado Goiânia	PRIME DISTRIBUIDORA	BETTANIN BRISTH	R\$ 0,59	R\$ 2.979,50

	com abrasivo tamanho 225 mm x 101 mm, na cor verde. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.							
28	Fibra macia para suporte de limpeza cor branca - Fibra sintética com abrasivo tamanho 225 mm x 101 mm, na cor branca. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	2.520	PCA	Almojarifado Goiânia	PRIME DISTRIBUIDORA	BETTANIN BRISTH	R\$ 0,59	R\$ 1.486,80
39	Balde tamanho 12 litros - balde plástico, sem tampa, com alça, modelo para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto	120	UND	Caldas Novas	AMERICA TINTAS EIRELI - EPP	THOMPSON	R\$ 6,37	R\$ 764,40
40	Escova para lavar roupa - escova em plástico, com formato oval de aproximadamente 10 cm de comprimento, cerdas de nylon.	125	PCA	Caldas Novas	RF COMERCIO	LC	R\$ 1,85	R\$ 231,25
41	Escova para lavar sanitário - escova de plástico rígido, cerdas de nylon em formato circular, com cabo plástico rígido de aproximadamente 20cm.	450	PCA	Caldas Novas	PRIME DISTRIBUIDORA	INCAVAS MULTILAR VALLE	R\$ 2,06	R\$ 927,00
42	Esponja de aço - lâ de aço carbono,	780	PCT	Caldas Novas	PRIME DISTRIBUIDORA	ASSOLAN HELLP	R\$ 0,96	R\$ 748,80

	formato retangular, textura macia e isenta de sinais de oxidação, pacote com 8 unidades. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.							
37	Fibra macia para suporte de limpeza cor branca - fibra sintética com abrasivo tamanho 225 mm x 101 mm, na cor branca. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	760	PCA	Caldas Novas	PRIME DISTRIBUIDORA	BETTANIN BRISTH	R\$ 0,59	R\$ 448,40
44	Flanela branca pequena - composição 100% algodão, alvejada, na cor branca, com dimensões mínimas de 38 a 40 cm x 58 a 60cm. Com costura reforçada (overloque) nas bordas e vértices arredondados. Aplicação polimento de móveis, vidros e limpeza em geral. Tecido com boa absorção, espessura e resistência adequadas ao uso a que se destina. Não deve apresentar desfiamento nas	700	PCA	Caldas Novas	PRIME DISTRIBUIDORA	SANTA MARIA ATIVA	R\$ 1,59	R\$ 1.113,00

	bordas.							
45	Palha de aço nº 2, pacote 1x1 - material aço carbono, abrasividade média. Pacote com uma (1) unidade de 25g. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	300	PCT	Caldas Novas	AMERICA TINTAS EIRELI - EPP	AÇOBOM	R\$ 0,49	R\$ 147,00
46	Pano de limpeza atalhado felpudo - 85% algodão na cor creme medindo aproximadamente 55 a 60cm x 70 a 75cm. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir integridade do produto até seu uso	600	UND	Caldas Novas	RF COMERCIO	ATIVA	R\$ 3,49	R\$ 2.094,00
47	Pano de prato de algodão 68 x 41 cm - tecido resistente, 95% algodão, em cores claras, medindo 68cm x 41cm. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso.	260	PCA	Caldas Novas	EXCLUSIVA UTIL EQUIPAMENTOS EIRELI	MARTINS	R\$ 1,94	R\$ 504,40
43	Fibra uso geral para suporte de limpeza cor verde - fibra sintética com abrasivo tamanho 225 mm x 101 mm, na cor verde. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	10.600	PCA	Caldas Novas	PRIME DISTRIBUIDORA	BETTANIN BRISTH	R\$ 0,59	R\$ 6.254,00

49	Papel higiênico folha dupla de primeira qualidade, na cor branca - 100% celulose virgem, picotado, sem perfume, macio, com alto teor de absorção, cada rolo medindo 30mt x 10cm. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	131.000	RLO	Caldas Novas	FREITAS DISTRIBUIÇÃO LTDA	DELICATE	R\$ 0,80	R\$ 104.800,00
50	Papel higiênico tipo rolo de primeira qualidade folha simples, na cor branca - 100% celulose, fibras virgens, rolo medindo 10 cm x 300 m. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	7.200	RLO	Caldas Novas	FREITAS DISTRIBUIÇÃO LTDA	SEDDAS	R\$ 4,30	R\$ 30.960,00
51	Papel toalha extra luxo branco 100% celulose virgem 100% celulose fibras virgens, cor branca (100% branco) - super-resistente, rápida absorção de líquido. Embalagem contendo 1000 folhas. Medindo 22cm a 23 cm x 20 cm a 25 cm. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de	12.400	PCT	Caldas Novas	FREITAS DISTRIBUIÇÃO LTDA	SEDDAS	R\$ 8,25	R\$ 102.300,00

	forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.							
52	Pá plástica com cabo de rosca - possui apoio para firmar a pá com o pé, deixando as mãos livres para o manuseio da vassoura. Cabo dobrável para facilitar o armazenamento. Com perfil de borracha que facilita na hora de recolher a sujeira. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir integridade do produto até seu uso. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	85	UND	Caldas Novas	RF COMERCIO	VARREMASTER	R\$ 10,50	R\$ 892,50

Goiânia, 29 de julho de 2019.

Comissão de Licitação
SESC Goiás